№ 3
                                                                                                     27  январь  2022
  СЕЛЬСКИЕ ВЕДОМОСТИ
Газета администрации и Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
                                      Черепановского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.01.2022   №  5

О внесении изменений в постановление администрации Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 26.01.2021      № 4 «Об утверждении муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 26.01.2021 № 4 «Об утверждении муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021-2023 годы» следующие изменения:
1.1.В муниципальной программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021-2023 годы:
1.1.1.В приложении № 1 «Порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»:
1.1.1.1.Подпункт 5 пункта 5 после слов «полезных ископаемых», дополнить словами «, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации»;
1.1.1.2.Подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) ранее в отношении заявителя – СМиСП было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Сельские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Глава Бочкаревского  сельсовета                                               В.И.Калиновский

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  19.01.2022 г.     № 3
О работе уличного освещения

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Федеральным  законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ « Об энергосбережении, повышении энергетической эффективности и внесения изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях снижения затрат на электрическую энергию уличного освещения и экономии бюджетных средств,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Организовать работу уличного освещения   на территории муниципального образования Бочкаревского сельсовета согласно графику      ( приложение);
    1.1 Своевременно корректировать режим работы уличного освещения в соответствии с изменением продолжительности светового дня и определить максимально допустимое количество неработающих фонарей в сельских поселениях не более 5% от их количества и по улицам сельских поселений не более 25% от количества фонарей, размещенных на данной улице.
   1.2 Договор на обслуживание уличного освещения в 2022 году заключать с января по апрель и с сентября по декабрь.
     2. Назначить ответственного за соблюдение графика работы уличного освещения  Рогожину Т.Н. – специалиста администрации;
     3.Постановление о работе уличного освещения  на территории муниципального образования Бочкаревского сельсовета опубликовать в средствах массовой информации и официальном сайте администрации Бочкаревского сельсовета    www bochkarevo.ru;
     4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Бочкаревского сельсовета                                           В.И. Калиновский

                                                                                   Приложение
                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                   Бочкаревского сельсовета от 19.01.2022
                                                                                   № 3

График работы уличного освещения в Бочкаревском сельсовете на 2022 год

	Наименование
поселения
	январь
1-21
	январь
22-31
	февраль
1-14
	февраль
15-28
	март
1-14
	март
15-31

	Утро
Вкл-выкл.
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл.
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл
	Вечер
Вкл-выкл.

	Бокаревский с/с

	п.Бочкарево
	5-00
9-00
	17-00
24-00
	5-00
9-00
	 18-30
 24-00
	5-00
8-30
	19-00
24-00
	5-00
8-00
	19-30
24-00
	5-00
7-30

	20-00
24-00
	5-00
7-00

	20-30
24-00

	п.Пушной
	5-00
9-00

	 17-00
 24-00
	5-00
9-00
	 18-30
 24-00
	5-00
8-30
	19-00
24-00
	5-00
8-00
	19-30
24-00
	5-00
7-30

	20-00
24-00
	5-00
7-00

	20-30
24-00

	Наименование
поселения
	апрель
1-14
	апрель
15-30
	май

	июнь
	июль

	Утро
Вкл-выкл.
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл.
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл.

	Вечер
Вкл-выкл

	Утро
Вкл-выкл

	Вечер
Вкл-выкл

	Утро
Вкл-выкл.
	Вечер
Вкл-выкл.

	Бокаревский с/с

	п.Бочкарево
	05-00 06-30

	21-00 24-00

	 21-30
 24-00
	Не вкл.

	Не вкл.

	-

	-

	-

	-

	п.Пушной
	05-00 06-30

	 21-00    24-00

	 21-30
 24-00
	Не вкл.

	Не вкл.

	-

	-

	-

	-

	Наименование
поселения
	1-15
августа
	 15-30
 августа
	    1-15 сентября
	15-30
сентября
	1-15
октября

	Утро
Вкл-выкл.
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл
	Вечер
Вкл-выкл.

	п.Бочкарево
	-
-
	 -
-

	-
-
	21-00
24-00
	-
-
	20-00
24-00
	05-00
07-00

	20-00
24-00
	05-00
07-00

	19-30
24-00

	п.Пушной
	-
-
	-
-
	-
-
	21-00
24-00
	-
-
	20-00
24-00
	05-00
07-00

	20-00
24-00
	05-00
07-00
	19-30
24-00

	Наименование
поселения
	   15-31
октября
	ноябрь
	декабрь

	Утро
Вкл-выкл.
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл.
	Вечер
Вкл-выкл.
	Утро
Вкл-выкл.
	Вечер
Вкл-выкл.

	Бокаревский с/с

	п.Бочкарево
	05-00 07-00

	19-00 24-00
	05-00 08-00

	 18-00
 24-00
	05-00 09-00

	17-00
 24-00

	п.Пушной
	05-00 07-00

	 19-00    24-00
	05-00 08-00

	 18-00
 24-00
	05-00 09-00

	17-00
 24-00

[bookmark: _GoBack]Адрес издателя:633531 Новосибирская область Черепановский район с.Бочкарево ул.Больничная,1а   Тираж 10 экз